
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 
23.10.2018                                             № 2634 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 23 октября 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  23.10.2018  № 2634  

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «СмитХелскеа», сокращенное 

наименование: ООО «СмитХелскеа», адрес места нахождения юридического лица: 197341, 

город Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, дом 33, корпус 2, литер А, помещение 52Н, 

офис 9. 

ИНН: 7814735342, ОГРН: 1187847203147. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009698/18 от 25.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.09.2018 № 2280-п, 

срок проведения проверки с 26.09.2018 по 23.10.2018. Проверка проведена 10.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009698/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2018 № 2385-п,  

срок проведения проверки с 11.10.2018 по 08.11.2018. Проверка проведена 17.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009698/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009275, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 33, кор. 2, лит. А, часть пом. 52Н, часть 

пом. 1, пом. 2, 3, 10, 14, 15, 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Олимп», сокращенное 

наименование: ООО «Олимп», адрес места нахождения юридического лица:  

Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 42, литера А, пом. 6Н. 
ИНН: 7841075166, ОГРН: 1187847181565. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009718/18 от 01.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.10.2018 №2339-п, 

срок проведения проверки с 03.10.2018 по 30.10.2018. Проверка проведена 03.10.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009718/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.10.2017 №2484-п, срок 

проведения проверки с 18.10.2018 по 15.11.2018. Проверка проведена 18.10.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009718/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009276, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191123, Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 42, литера А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; стоматологии терапевтической. 



3 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр МОСТ», 
сокращенное наименование: ООО «МЦ МОСТ», адрес места нахождения юридического 

лица: 194100, г. Санкт-Петербург, ул. Александра Матросова, дом 20, корпус 2, литер А, 

помещение 6-Н. 

ИНН: 7802665450, ОГРН: 1187847137697. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009694/18 от 24.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.09.2018 № 2280-п, 

срок проведения проверки с 26.09.2018 по 23.10.2018. Проверка проведена 10.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009694/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2018 № 2385-п,  

срок проведения проверки с 11.10.2018 по 08.11.2018. Проверка проведена 17.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009694/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009277, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, дом 20, корпус 2, литера А, 

помещение 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: остеопатии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Маршал», сокращенное 

наименование: ООО «Маршал», адрес места нахождения юридического лица: 190005,  

г. Санкт-Петербург, пр. Московский, д. 37/1, литер А, помещение 1-Н. 

ИНН: 7839410258, ОГРН: 1097847258574. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009653/18 от 06.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.09.2018 № 2110-п, 

срок проведения проверки с 07.09.2018 по 04.10.2018. Проверка проведена 19.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009653/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.09.2018 № 2238-п,  

срок проведения проверки с 20.09.2018 по 17.10.2018. Проверка проведена 09.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009653/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009278, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 37/1, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 



4 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «АЗМЕДИ», сокращенное 

наименование: ООО «АЗМЕДИ», адрес места нахождения юридического лица: 191036, 

Санкт-Петербург, ул. 7-я Советская, дом 9/20, литер А, помещение 2Н. 

ИНН: 7842519921, ОГРН: 1147847171867. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009717/18 от 01.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.10.2018 № 2339-п, 

срок проведения проверки с 03.10.2018 по 30.10.2018. Проверка проведена 16.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009717/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.10.2018 № 2484-п, срок 

проведения проверки с 18.10.2018 по 15.11.2018. Проверка проведена 18.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009717/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009279, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 74, лит. В, часть здания пом. 1-5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ОРШЕР-ДЕНТ», сокращенное 

наименование: ООО «ОРШЕР-ДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: 197343, 

город Санкт-Петербург, шоссе Ланское, дом 14, корпус 1, литера А,  

помещение 112Н. 

ИНН: 7814729726, ОГРН: 1187847140690. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009680/18 от 17.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.09.2018 № 2237-п, 

срок проведения проверки с 19.09.2018 по 16.10.2018. Проверка проведена 02.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009680/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.10.2018 № 2344-п, срок 

проведения проверки с 04.10.2018 по 31.10.2018. Проверка проведена 16.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009680/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009280, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197343, г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 14, кор. 1, лит. А, пом. 112Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Мед-СВ», сокращенное 

наименование: ООО «Мед-СВ», адрес места нахождения юридического лица:  

195009, Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д. 4, корп. 2, лит. В. 



5 

 

ИНН: 7804503134, ОГРН: 1137847075343. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009712/18 от 27.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.09.2018 № 2302-п, 

срок проведения проверки с 28.09.2018 по 25.10.2018. Проверка проведена 09.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009712/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2018 № 2385-п, срок 

проведения проверки с 11.10.2018 по 08.11.2018. Проверка проведена 16.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009712/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009281, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195009,  г. Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д. 4, кор. 2, лит. В, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

8. Открытое акционерное общество «20 авиационный ремонтный завод»; 
сокращенное наименование: ОАО «20 АРЗ»; адрес места нахождения юридического лица: 

196603, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, Гатчинское шоссе, д. 11. 

ИНН: 7820309254, ОГРН: 1079847022496. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009666/18 от 12.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.09.2018 № 2171-п, 

срок проведения проверки с 14.09.2018 по 11.10.2018. Проверка проведена 26.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009666/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.09.2018 № 2277-п, срок 

проведения проверки с 27.09.2018 по 24.10.2018. Проверка проведена 16.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009666/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009282, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196603, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, Гатчинское шоссе, д. 11, лит. Ж, пом. 4,5,7,9,10.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Татуаж», сокращенное 

наименование: ООО «Татуаж», адрес места нахождения юридического лица:  

197198, город Санкт-Петербург, улица Шамшева, дом 10, литер А, помещение 1Н.  

ИНН: 7813613260, ОГРН: 1187847155770.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009702/18 от 25.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.09.2018 № 2280-п, 

срок проведения проверки с 26.09.2018 по 23.10.2018. Проверка проведена 10.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009702/18/Д. 



6 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2018 № 2385-п, срок 

проведения проверки с 11.10.2018 по 08.11.2018. Проверка проведена 16.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009702/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009283, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197198, г. Санкт-Петербург, Шамшева улица, д. 10, пом. 1Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: косметологии.  

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЛенТомограф», сокращенное 

наименование: ООО «ЛенТомограф», адрес места нахождения юридического лица: 197348, 

город Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, дом 15, корпус 2, лит. А, помещение 122Н, 

секция 336, 337. 

ИНН: 7814730746, ОГРН: 1187847149742.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009735/18 от 04.10.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.10.2018 № 2356-п, 

срок проведения проверки с 05.10.2018 по 01.11.2018. Проверка проведена 12.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009735/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.10.2018 № 2484-п, срок 

проведения проверки с 18.10.2018 по 15.11.2018. Проверка проведена 22.10.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009735/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009284, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197348, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 15, корпус 2, литера А, 

часть пом. 135Н (пом. 336, 337). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Династия-18», сокращенное 

наименование: ООО «Династия-18», адрес места нахождения юридического лица: 197101, 

г. Санкт-Петербург, улица Ленина, дом 5, литера А, помещение 2Н (18).  

ИНН: 7813615229, ОГРН: 1187847192719.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009670/18 от 13.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.09.2018 № 2171-п, 

срок проведения проверки с 14.09.2018 по 11.10.2018. Проверка проведена 25.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009670/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.09.2018 № 2277-п, срок 

проведения проверки с 27.09.2018 по 24.10.2018. Проверка проведена 18.10.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009670/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009285, 

действующая бессрочно с 23 октября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, улица Ленина, дом 5, литера А, пом. 1-25, 2 этаж. 



7 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии 

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-

андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или 

разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 

оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 


